
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДА Я Р О В О Е А Л Т А Й С К О Г О КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

[ -0 внесении изменений в постановление -j 
администрации г.Яровое от 31.05.2018 № 499 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Минстроя РФ от 06.04.2018 г. № 213/пр «Об 
утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а 
также по установлению порядка определения предельных индексов изменения 
размера такой платы», и в целях реализации ст. 158 Жилищного Кодекса РФ, 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации г.Яровое от 
31.05.2018 № 499 «Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения» изложив 
приложение в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Яровские вести», 
отделу информационных технологий разместить на официальном сайте 
администрации город Яровое Алтайского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина. 

Глава города В.Н. Самобочий 



3 

Приложение к постановлению 
от 

Размер 
платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения 

№ 
п/п Тип многоквартирного дома Этажность 

Размер платы 
за содержание 

жилого 
помещения, 

руб./кв.м/мес. 

1 
Многоквартирные дома с 
централизованным теплоснабжением, 
водоснабжением, водоотведением, лифтом, 
ГГУ, дворником 

9 22,02 

2 
Многоквартирные дома с 
централизованным теплоснабжением, 
водоснабжением, водоотведением, ГГУ, 
дворником 

5-6 14,85 

3 
Многоквартирные дома с 
централизованным теплоснабжением, 
водоснабжением, водоотведением, с 
электроплитами, дворником 

2-5 17,47 

4 
Многоквартирные дома с 
централизованным теплоснабжением, 
водоснабжением, водоотведением, 
дворником 

до 5 15,99 

5 
Многоквартирные дома с 
централизованным теплоснабжением, 
водоснабжением, водоотведением, без 
дворника 

до 5 8,45 


